T o m . I . Item secundum Iohannem cap. lxxxvij. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, T o m . I .
Ego sum pastor bonus, usque & unus pastor.

In adventu principis. Secundum Lucam cap. clxvj. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc, Simile est regnum cœlorum grano synapis, usque qui erant novissimi.

In adventu judicium. Secundum Lucam cap. cxvij. In illo tempore interrogavit Iesum quidam princeps, usque vitam eternam.

Item secundum Lucam cap. cxvij. In illo tempore respondens quidam de turba dicit ad Iesum, Magister, dic fratri meo, usque & non est in Deum dives.

Ad sponsas benedicendas. Secundum Matthæum cap. cxxij. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, Simile est regnum cœlorum homini, usque pauci verò electi.

Pro relatione ancillarum Dei. Secundum Matthæum cap. cxxxij. In illo tempore loquebatur Iesu cum discipulis suis in parabolis dicens, Simile factum est regnum cœlorum homini, usque pauci verò electi.

Ad velandam maritatem. Secundum Iohannem cap. xxvij. In illo tempore respondit Iesus & dixit, Non potest homo, usque impletum est.

Item secundum Matthæum cap. clxxxvij. In illo tempore venit Iesus in fines Iudeæ trans Iordanem, usque homo non separat.

In letania tempore belli. Secundum Lucam cap. cl. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, Nolite solliciti esse, usque adicietur vobis.

Item secundum Matthæum cap. cxlj. In illo tempore accesserunt ad Iesum discipuli eius secretè dicentes, usque hic salvus erit.

Pro Regibus. Secundum Lucam cap. cxxvij. In illo tempore interrogavit Iesum quidam princeps dicens, Magister bone, usque vitam eternam.

Pro sterilitate terre. Secundum Marcum cap. lxxvj. In illo tempore, cùm multa turba esset cum Iesu, usque & dimisit eos.

Ad pluviam postulandam. Secundum Matthæum cap. clx. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, Misereor turbae, usque & discipuli ejus cum eo.

Ad postulam ferentiam. Secundum Lucam cap. lxxij. In illo tempore factum est in una dierum, & Iesu ascendit in naviculam, usque obediunt ei.

Pro quacunque tribulatione. Secundum Lucam cap. cxxv. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, Petre & dabitur vobis, usque spiritum bonam potentibus te.

In tempore mortalitatis. Secundum Matthæum cap. xxiiij. In illo tempore circuibat Iesu totam Galileam, usque secute sunt eum turba malorum.

Pro iter agentibus. Secundum Lucam cap. lxxij. In illo tempore factum est in una dierum, usque & venti & mare obediunt ei.

Item secundum Matthæum cap. lxxij. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, Euntes predicate dicentes quia, usque quam illi civitati.

Ad Missa votiva. Secundum Marcum cap. cxxvj. In illo tempore. Sedens autem Dominus Iesus contra gazophylacium, usque totum viatum suum.

Pro quelibet amico. Secundum Lucam cap. cxiij. In illo tempore duo homines ascenderunt in templum, usque exaltabitur.

Pro salute vivorum. Secundum Iohannem cap. clij. In illo tempore respiciens Iesu in discipulos suos dixit, Pater, quos dedisti mihi, volo ut ubi ego sum, usque & ego in ipsis.

Pro infirmis. Secundum Matthæum cap. lxxij. In illo tempore, cùm venisset Iesu in domum Petri, usque & abiit in dominum suum.

Item secundum Lucam cap. lxv. In illo tempore intravit Iesu Capharnaum, Centurionis autem, usque qui languerat sanavit.

Pro elemosynas facientibus. Secundum Lucam cap. clij. & in clxxx. In illo tempore dicebat Iesu ad quosdam, Venditis quæ possidetis, usque panem in regno Dei.

Item secundum Matthæum cap. xlj. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, Estote ergo & vos perfeci, usque reddet tibi.

Contra temptationem carnis. Secundum Matthæum cap. cxc. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, Dico autem vobis quia quicunque dimiserit uxorem suam, usque qui potest capere capit.

Pro petitione lacrymarum. Secundum Iohannem cap. xcij. In illo tempore dixit Martha ad Iesum, Domine si fuisses hic, frater meus non esset mortuus, usque crediderunt in eum.

Tom. II. D D d ij

TOM. I. *Contra obloquentes. Secundum Lucam cap. xlviij. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, Beati eritis cum vos oderint homines, usque multa in celo.*

In contentione. Secundum Lucam cap. cxvij. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, Impossible est ut non veniant scandala, usque quod debuimus facere fecimus.

Pro pace. Secundum Iohannem cap. cxxxij. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis, usque sicut mandatum dedit mihi pater, sic facio.

In agenda mortuorum. Secundum Iohannem cap. lvj. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, Omne quod dat mihi pater, usque in novissimo die.

Item secundum Iohannem cap. xcij. In illo tempore dixit Martha ad Iesum, Domine si fuisses hic, frater meus non fuisset mortuus, usque in hunc mundum venisti.

Item secundum Iohannem cap. xxvij. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, Sicut enim pater suscitat mortuos, usque de morte ad vitam.

Item secundum Iohannem cap. lxi. In illo tempore dixit Iesus discipulis suis, Ego sum panis vivens, usque in novissimo die.

Item secundum Iohannem cap. cxvij. In illo tempore Tunc oblati sunt ei parvuli, usque abiit inde.

Item secundum Iohannem cap. xxxij. In illo tempore veniens Iesus in civitate Samitanâ qua dicitur Sichar, usque non sicut in aeternum.

In uno codice regio ista leguntur, que non extant in Colbertino.

In scrutinio primo. Secundum Matthaeum cap. cxvij. Tunc oblati sunt parvuli ad Iesum, usque talium est enim regnum colorum.

Item in secundo scrutinio. Secundum Marcum cap. cvj. Afferebant ad Iesum parvulos, usque benedicebat eos.

Item in tertio scrutinio. Secundum Lucam cap. cxxvj. Afferebant ad Iesum infantes, usque talium est enim regnum Dei.

In alio codice regio haec quoque leguntur, que in aliis antiquis libris non inveni.

Quando ad Regem vel ad Principem itur. Secundum Lucam cap. cix. Ita, ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos, usque adpropinquaverit in vos regnum Dei.

Pag. 714. CETEROS LIBELLOS] id est, librum evangeliorum, psalterium, antiphonarium, breviarium, ut est in polyptico sancti Remigii Remensis, id est, ut ego interpretor, capitulare evangeliorum de circulo anni, in quo initia tantum & fines evangeliorum indicantur. Praeterea librum de computo, alium de ordine baptismi, Martyrologium, Paschalitale, Passionale, canonum volumen, homiliae quadraginta sancti Gregorii. Hos enim libros in supellecili Ecclesia commemorat idem polypticus.

IN EXEQVIIS MORTVORVM] Vide infra lib. 6. cap. 197.

Ibid. c. 104. AD TENVATÆ] In codice Thuano legitur adnuptiae, in Colbertino & in Sangallensi adnullata, in uno Vaticano annulata, in editione Basileensi adnata.

DEO OPTULANTE] Codex Colbertinus, item Metensis, Palatinus, Bellovacensis, Camberonensis, Rivipullenensis, Thuani, Divionensis, Parisenensis, Remensis, Tiliani, Pithorani, & editionis Basileensis. Normannicus haberet pro tempore hic inferenda censuimus. Alij, per tempora, jam emendata atque corrigita ac restituenda scriptis confirmare optamus. Certe ita legitur in

ipso Capitulari. Nos emendavimus Ansegisum ad vetusta Ansegisi exemplaria, & maiorem librorum numerum minori prætulimus.

DE SCRIBIS] In codice sancti Vincentij pag. 715. Metensis legitur: *De scriptoribus, ut non vitiis c. 105. scribant.* In uno Vaticano, in Sangallensi, & in Colbertino: *Invenimus ut scriptores quique non vitiis scribant. Sic etiam scriptum fuit in libro Caroli Molinæ.*

NON VITIOSE SCRIBANT] Magni quippe momenti est habere libros bene emendatos & correctos, ut legitur in cap. 68. & 103. hojus libri. Nam imperiti ac temerarii scriptores aliquando ita perturbabant sensum ordinemque verborum ut etiam in hac clarissima locu literaturum infinita sint loca in veterum scriptis que nulla eruditorum industria sanare posset. Atque ob eam causam olim ars scribendi libros inter praincipia eruditorum studia censebatur, ut dictum est in Notis ad Agobardum pag. 145. & ostendit etiam Hugo Menardus in Notis ad Concordiam reguliarum pag. 815. Hieronymus in catalogo scriptorum ecclesiasticorum tradit Pamphilum martyrem manu sua descripsisse magnam partem operum Origenis: *Pamphilus Presbyter tanto bibliotheca divina amore flagravit ut maximam partem Origenis voluminum sua manu descriperit, qua usque hodie in Casariensi biblioteca habentur. Sed & in duodecim Prophetas viginti quinque etiam Origenis volumina manus ejus exa-*